
 

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013 

Campus de Curitiba II  
 

 

Unespar - Campus de Curitiba II/FAP 

Rua dos Funcionários, 1357 – Bairro Cabral – Curitiba/Pr – CEP: 80.035-050 

Fone: (41) 3250-7325– http://fap.curitiba2.unespar.edu.br/ 

 

PORTARIA Nº 015/2023 - DIREÇÃO GERAL 

 
 
 

Designa os membros da 
Comissão de Estudo de Vagas 
para Concurso do Campus de 
Curitiba II. 

 
 
 

A Diretora de Campus da Universidade Estadual do  Paraná - Unespar, 
Campus de Curitiba II, no uso de suas atribuições  legais e regimentais;  
 
 
 

R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º. Designar os membros da Comissão de Estudo de Vagas para Concurso  do 
Campus de Curitiba II. 

 

 
 

Membros: 

Prof.ª Cinthia Kunifas Gurovski - Licenciatura em Dança  
RG 4.XXX.775-8/PR 
 
Prof. Eduardo Tulio Baggio - Bacharelado em Cinema e Audiovisual 
RG nº 6.XXX.669-7/PR 
 
Prof. Francisco de Assis Gaspar Neto - Bacharelado em Artes Cênicas 
RG n° 12.XXX.619-2/PR 
 
Prof. Geraldo Henrique Torres Lima - Bacharelado em Música Popular 
RG nº 937.XXX-7/PR 
 
Prof. Giancarlo Martins - Bacharelado em Dança 
RG n° 10.XXX.053-8/PR 
 
Prof.ª Mariana Lacerda Arruda - Bacharelado em Musicoterapia 
RG n° RG nº 6.XXX.714-4/PR 
 
Prof.ª Polyanna Morgana Duarte de Oliveira Rocha - Licenciatura em Artes Visuais 
RG nº 14.XXX.398-2/PR 
 
Prof. Robson Rosseto - Licenciatura em Teatro  
RG nº 9.XXX.955-0/PR 

http://fap.curitiba2.unespar.edu.br/


 

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013 

Campus de Curitiba II  
 

 

Unespar - Campus de Curitiba II/FAP 

Rua dos Funcionários, 1357 – Bairro Cabral – Curitiba/Pr – CEP: 80.035-050 

Fone: (41) 3250-7325– http://fap.curitiba2.unespar.edu.br/ 

 
Prof.ª Solange Maranho Gomes - Licenciatura em Música 
RG nº 1.XXX.076-9/PR 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

Art. 3º. Publique-se. 

 
 
 
 

    Curitiba, 14 de fevereiro de 2023. 

 

   
 

Profª. Noemi Nascimento Ansay 
Diretora de Campus 

UNESPAR – Campus Curitiba II 
Portaria nº. 962/2020– Reitoria/UNESPAR 

http://fap.curitiba2.unespar.edu.br/

